

Veřejná zakázka
**„Dodávka lůžek a pozáruční servis pro oddělení sociálních služeb Orlová a
dětské oddělení Karviná“**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:	„Dodávka lůžek a pozáruční servis pro oddělení sociálních služeb Orlová a dětské oddělení Karviná“
Název zadavatele: Sídlo zadavatele: IČO zadavatele: URL adresa: Oprávněná osoba zadavatele: Kontaktní osoba zadavatele: Telefon: E-mail: Profil zadavatele:	Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 00844853 www.nspka.cz Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel JUDr. Rita Kubicová, advokátka +420 608 831 124 vzakazky@advokatkakubicova.eu https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s ust. §98 ZZVZ na základě níže uvedených dotazů dodavatele sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

„Materiál segmentů ložné plochy. V technické specifikaci je uvedeno, že ložná plocha má být rozdělena na čtyři polohovatelné segmenty vyrobené ze dřeva. Naše lůžko disponuje čtyřdílnou ložnou plochou tvořenou kovovými (železnými) pruty, což zajišťuje vyšší mechanickou odolnost, delší životnost a jednodušší údržbu. Žádáme o upřesnění, zda zadavatel umožní použití alternativního materiálu (kov), který splňuje stejnou funkčnost a přináší výhody z hlediska provozní udržitelnosti.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách.

Dotaz č. 2:

„Celková hmotnost lůžka. V zadávací dokumentaci je stanovena maximální hmotnost lůžka 105 kg. Naše zařízení má hmotnost 115 kg, přičemž zvýšená hmotnost je dána robustnější konstrukcí a vyšší nosností, která přispívá ke stabilitě a bezpečnosti při používání. Lze tuto hodnotu považovat za orientační a připustit odchylku v případě, že lůžko jinak plně vyhovuje z hlediska funkce a bezpečnosti?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách.

Dotaz č. 3:

„Uložení zdvihových motorů. Technická specifikace uvádí požadavek, aby zdvihové motory byly „ukryté v čelech lůžka“. Na našem zařízení jsou motory převážně integrovány v konstrukci čela, přičemž část zůstává přístupná pro účely údržby a servisu. Funkčnost, bezpečnost ani estetika tím nejsou dotčeny. Žádáme o upřesnění, zda je možná mírná odchylka od tohoto požadavku, pokud je zachována bezpečnost, čistý vzhled a zajištěn snadný přístup pro servisní zásahy.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách.

V Karviné, dne 03.06.2025

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace
Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel
i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka